＜報道関係各位＞

2022 年 5 月 19 日

マイナンバーカード出張申請受付キャンペーン広報事務局

茨城県でマイナンバーカード申請がまだの方必見！

買い物ついでに！仕事のついでに！遊びのついでに！

「マイナンバーカード出張申請受付キャンペーン」追加会場決定

―あなたの街に「マイナンバーカード出張申請受付/ 出張申請サポート」窓口設置―

総務省は、マイナンバーカード普及促進に係る取組の一環として、お出かけついでに気

軽にマイナンバーカードの申請などが出来る「マイナンバーカード出張申請受付キャンペ

ーン」を 2022 年４月 16 日（土）から全国で実施しています。

今回追加での実施会場が決定しましたのでお知らせします。

 現在、最大で 20,000 円分のマイナポイントがもらえる、マイナポイント第 2 弾も開始

しており、マイナンバーカードの取得者がますます増加しています。

本人確認だけでなく健康保険証としても利用できるなど、色々使えて便利なマイナンバー

カード、この機会に申請してみてはいかがでしょうか。

詳細は特設サイトでご確認いただけます。

https://mynumbercard.soumu.go.jp/

▲開催の様子

<一般の方のお問合せ先>

マイナンバーカード出張申請受付キャンペーンお問合せ事務局 TEL：0120-88-0675

＜報道関係者のお問合せ先＞

マイナンバーカード出張申請受付キャンペーン広報事務局(㈱オズマピーアール内)

TEL：03-4531-0204 Mail：mynumber-pr@ozma.co.jp

https://mynumbercard.soumu.go.jp/
mailto:mynumber-pr@ozma.co.jp

【茨城県内の追加実施会場】

※各会場では新型コロナウィルス感染症対策を実施した上で開催いたします。

※開催場所の調整状況や新型コロナウィルスの感染状況等により、「出張申請受付」及び「出張申請サポート」の開催を

中止・延期、または実施内容が変更となる可能性がございます。

※詳しい開催場所、日時、当日の持ち物などは特設サイト https://mynumbercard.soumu.go.jp/にて順次公開いたします。

実施種別 市区町村 会場 住所

5月21日（土） 10:00~17:00

5月22日（日） 10:00~17:00

5月21日（土） 10:00~16:00

5月22日（日） 10:00~16:00

5月28日（土） 10:00~16:00

5月29日（日） 10:00~16:00

6月4日（土） 11:00~18:00

6月5日（日） 11:00~18:00

6月4日（土） 10:00~16:00

6月5日（日） 10:00~16:00

出張申請サポート 取手市
リボンとりで

3F特設会場（3F取手市役所 取手駅前窓口横）

〒302-0024

茨城県取手市新町1-9-1

出張申請受付 土浦市
イオンモール土浦

1F 桜ひろば

〒300-0811

茨城県土浦市上高津367番地

出張申請受付 ひたちなか市
ひたちなか市文化会館

コミュニティ棟2F 大練習室

〒312-0056

茨城県ひたちなか市青葉町1-1

出張申請受付 ひたちなか市
ひたちなか市文化会館

コミュニティ棟2F 大練習室

〒312-0056

茨城県ひたちなか市青葉町1-1

実施日時

出張申請サポート 筑西市
アルテリオ しもだて地域交流センター

1F 集会室

〒308-0031

筑西市丙372番地

https://mynumbercard.soumu.go.jp/